
654 Dziennik Usta~. Poz. 352 i 353. Nr. 40. 
------------------~---------------------------------------------------------

352. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 marca 1931 r. 

w sprawie odstąpienia gminiem. Gdyni terenów pań
stwowych na cele rozbudowy miasta. 

Na podstawie art. 14 ust. 4 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 kwietnia 1927 r. 
o rozbudowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 372), 
art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 1925 r. o roz
budowie miast (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 346), oraz 
art. 5 a rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 1 czerwca 1927 r. o popieraniu rozbudowy 
i rozwoju gospodarczego miasta i portu Gdyni (Dz. 
U. R. P. Nr. 51, poz. 452) w brzmieniu, nadanem 
rozporządzeniem PrezydenŁ'a Rzeczypospolitej z dnia 
24 listopada 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 631) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. Odstępuje się gminie m. Gdyni bezpłatnie 
na ogólne potrzeby tej gminy tereny państwowe 
w lasach Chylońskich w powiecie morskim, a mia
nowicie z parcel katastralnych, zapisanych w księ
dze gruntowej tom 5SIl karta 65 Chylonja, a poło
żonych w obwodzie morskim Chylonja leśna w po
wiecie morskim: 

a) Nr. 
68 2 ha 2894 m2 

6 
bl Nr. 10 · · · 1 ha 9500 m2 

c) Nr. 11 6079 m2 

d) Nr. 12 5 ha 9413 m2 

ej Nr. 
84 . 

4 ha 5476 m2 
14 · , 

119 
2 ha 7297 m2 f) Nr. 37 , · · . 

g) Nr. 39 · · , 1 ha 4853 m2 

hl Nr. 
94 

16 ha 5537 m2 
41 

, · , . 
'l N 312 
l r. 228 1 ha 8551 m2 

razem . 37 ha 9600 m~ 

§ 2. Odstępuje się gminie m. Gdyni odpłatnie 
pod zabudowę domami mieszkalnemi grunty pań
stwowe w lasach Chylońskich w powiecie morskim, 
o ogólnej powierzchni 21 ha 8327 m2

, a mianowicie 
z parcel katastralnych, zapisanych w księdze grun
towej tom 55I1 karta 65 Chylonja, a położonych w ob
wodzie dworskim Chylonja leśna w powiecie mor
skim: 

Nr. 11 • 2.500 m2 

Nr. 12 5 ha 8.198 m2 

Nr. 84/14 9 ha 3.749 m2 

Nr. 119/37 9.045 m2 

Nr. 94/41 5 ha 4.835 m2 

§ 3. Cenę sprzedażną gruntów, wyszczegól
nionych w § 2, ustala się jak następuje: 

al dla 1125 m2 z parceli Nr. 11 i 1690 m2 z par
c~li Nr. 12 ..:.- po 2 .zł 70 gr za 1 m\ 

b) dla 1600 m2 z parceli Nr. 12; 5 ha 3676 mt 

z parceli Nr. 84/14 i 1 ha 6875 m2 z parceli 
Nr. 94/41 - po 2 zł 10 gr za 1 m2

, 

c} dla 750 m2 z parceli Nr. 12; 2 ha 5073 m' 
z parceli Nr. 84/14; 9045 m% z parceli 
Nr. 119/37 i 1 ha 7115 m2 z parceli 
Nr. 94/41 - po 1 zł 50 gr za 1 m2

, 

d) dla 1375 m2 z parceli Nr. 11; 5 ha 4158 m2 

z parceli Nr. 12; 1 ha 4998 m2 z parceli 
, Nr. 84/14 i 2 ha 845 m2 z parceli Nr. 94/41-
po 1 zł za 1 m2

; 

czyli ogółem na kwotę 328.471 zł 10 gr. Cena ta 
spłacona zostanie Skarbowi Państwa przez gminę 
m. Gdyni w równych ratach rocznych w przeciągu 
10 lat z oprocentowaniem sześciu od sta rocznie, 
przyczem pierwsza rata płatna jest w ciągu jednego 
roku od daty przejęcia gruntu przez magistrat m. 
Gdyni. 

§ 4. Wykonanie niniejszego rozporządzenia, 
w szczególności zaś ustalenie bliższych warunków 
przejęcja względnie nabycia przez gminę m. Gdyni 

' gruntów odstępowanych niniejszem rozporządze
niem, tudzież dalszego użytkowania tych gruntów 
porucza się Ministrowi Robót Publicznych, Ministro
wi Rolnictwa i Ministrowi Skarbu. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Robót Publicznyoo: Norwid Neugebauer 
Minister Rolnictwa: Leon J. Połczyński 
Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

353. 
ROZPORZĄDZENIE' RADY MINISTRóW 

z dnia 30 marca 1931 r. 

o zmianie granic miasta Będzina w powiecie będziń
skim, województwie kieleckiem. 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lutego 
1920 r. w przedmiocie zaliczania osad wiejskich 
w poczet miast oraz zmiany granic miast na obsza
rze b. zaboru rosyjskiego (Dz. U. R. P. Nr. 19, 
poz. 92) zarządza się co następuje: 

§ 1. Z gminy wiejskiej Zagórze w powiecie 
będzińskim, województwie kieleckiem wyłącza się 
parcelę łąkową Nr. hipoteczny lO, o powierzchni 
1.1347 ha pod nazwą "Wyspa Zagórska" i włącza 
się ją do miastą Będzina w tymże powiecie i wo
jewództwie. 

§ 2. Wykonanie mmeJszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Sławek 

Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 


